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Driftsaftalen 

Driftsaftalen mellem Udvikling Assens og Assens Kommune 

fastlægger de oveordnede rammer for parternes samarbejde og 

de konkrete opgaver, foreningen varetager på vegne af Assens 

Kommune.   

Assens Kommune betaler et bidrag til Udvikling Assens for 

varetagelse af en række specifikke opgaver for kommunen. 

Driftsaftalen fastlægger disse opgaver. 

Udvikling Assens varetager på den baggrund Assens Kommunes 

erhvervsservice- og erhvervsfremmeaktiviteter.  

Herudover skal driftsaftalen sikre, at Udvikling Assens og Assens 

Kommune sammen arbejder for  

 Fremme af Assens Kommunes Vision 2030 

 Fremme af Assens Kommunes erhvervs- og vækstpolitik, og 
beskæftigelsesplan 

 Fremme af Strategi Fyn 2018-2021 
 

Aftalen fastlægger vilkår og formelle rammer for samarbejdet 

mellem Udvikling Assens og Assens Kommune som grundlag for 

kommunens bidrag til Udvikling Assens. 

 

Formålet med Udvikling Assens 

Udvikling Assens har til formål at fremme og understøtte 

udviklingen af det lokale erhvervsliv i Assens Kommune for alle 

erhvervsgrene, og både for bestående og nye virksomheder, jf. 

foreningens vedtægter.  

http://udviklingassens.dk/
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Foreningen er ansvarlig for udførelsen af den kommunale 

erhvervsservice.  

Som forening har Udvikling Assens frihed til at prioritere den 

samlede ressourceanvendelse til erhvervsfremmeopgaver inden 

for rammerne af driftsaftalen og basistilskuddet. 

 

Udvikling Assens’ opgaver 

Assens Kommune indgår aktivt i det kommunale samarbejde på 

erhvervs- og turismeområdet på Fyn, og arbejder via det fynske 

byregionale samarbejde på at realisere Strategi Fyn 2018-2021. 

Assens Kommune er medejer af Erhvervshus Fyn, som tager sig 

af den overordnede erhvervsudvikling på Fyn og varetager den 

specialiserede erhvervs- og virksomhedsrådgivning. Erhvervshus 

Fyn er placeret i Odense. 

Udvikling Assens forpligter sig til som operatør for Assens 

Kommune at varetage en række konkrete opgaver inden for den 

lokale erhvervsfremme samt til at sikre, at opgaverne løftes inden 

for de rammer og med de forpligtigelser, som følger af såvel den 

fynske ramme for erhvervsfremme og –service, som af 

lovgivningen på området.  

Udvikling Assens skal således varetage og løbende koordinere 

sine opgaver i samspil med Erhvervshus Fyn og 

erhvervsindsatsen hos de øvrige kommuner på Fyn. 

Udvikling Assens løser på den baggrund følgende opgaver for 

Assens Kommune:  

Erhvervsfremmeindsatsen 

 Grundlæggende erhvervsservice, vejledning og støtte til 
virksomhedsudvikling  

 Øvrige lokale erhvervsfremmeopgaver så som: Kollektive 
arrangementer, information, kompetenceudvikling, 
netværksmøder og netværksarbejde 

 Rådgivning og vejledning til før-startere og iværksættere 

 Erhvervsservice, vejledning og rådgivning skal være åben for 
alle virksomheder i Assens Kommune 

 Aktiv koordinering med Erhvervshus Fyns 
erhvervsudviklingsinitiativer og specialiserede rådgivning, 
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initiativerne hos de øvrige fynske kommuner, samt andre 
tværkommunale eller nationale samarbejder inden for 
erhvervsfremme og erhvervsudvikling. 
 

Events, synliggørelse og branding 

 Ansvarlig for at gennemføre eventen ”Assens for Fulde Sejl 
2020” 

 Ansvarlig for driften af digitale infotavler i 2020 
 

Assens Kommune forventer, at Udvikling Assens’ erhvervs- og 

eventindsats skal tilrettelægges så den også understøtter en 

positiv fortælling om Assens Kommune som en erhvervsvenlig 

kommune. 

Udvikling Assens kan indgå samarbejde med Destination Fyn om 

lokal turismeservice og turismeinformation, gennem en separat 

aftale mellem de to parter.   

 

Implementering af Erhvervs- og Vækstpolitikken 

Udvikling Assens indgår i den løbende koordinering af 

implementeringen af Erhvervs- og vækstpolitikken og er 

delprogramejer for implementeringen af indsatserne #4 og #8 

under fokusområdet ”Virksomhedsudvikling” i erhvervs- og 

vækstpolitikken.  

Inden udgangen af 1. kvartal 2020 udarbejder Udvikling Assens 

en handlingsplan for, hvordan Udvikling Assens understøtter 

erhvervs- og vækstpolitikken. 

Udvikling Assens deltager i styregruppen for Erhvervs- og 

Vækstpolitikken. 

 

Beskæftigelsesindsatsen 

Samarbejdet med Jobcenter Assens og Ungeenheden udvikles 

med et særligt fokus på; 

 Virksomheder, som har behov for rådgivning omkring 
rekruttering af arbejdskraft.  
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 Fælles indsatser i forbindelse med etablering af flere 
småjobs/udviklingsjobs for ledige borgere. 

 Etablering af koordinerede samarbejdsaftaler med 10 
virksomheder i Assens Kommune til sikring af fremtidig 
kvalificeret arbejdskraft, herunder med et særligt fokus på 
gruppen af unge ledige.  

 Samarbejdsaftalerne med virksomhederne koordineres af 
Udvikling Assens. 

 

Øvrigt samarbejde med Assens Kommune 

 Udvikling Assens sender på vegne af Assens Kommune og 
Udvikling Assens et velkomstbrev til både nye og tilflyttede 
virksomheder.  
 

 Udvikling Assens indgår i diverse koordinerende grupper 
herunder bl.a. jævnlige møder med Assens Kommunes 
Erhvervskontakt, Kommunikationsafdeling og Jobcenteret 

 

Hjemsted 

Udvikling Assens har hjemsted i Assens Kommune. Udvikling 

Assens har eget sekretariat og personale.  

Udvikling Assens afholder selv alle udgifter til husleje og øvrig 

drift, herunder løn og personale.  

 

Finansiering  

Assens Kommunes driftstilskud til Udvikling Assens drift 

forventes i overensstemmelse med foreningens vedtægter 

suppleret af medlemmers kontingentindbetalinger, sponsorater 

fra foreninger, virksomheder og private, foreningens 

egenindtægt samt anden ekstern finansiering. 

Assens Kommune forpligter sig for 2020 på et bidrag til 

foreningens varetagelse af erhvervsopgaverne plus øvrige 

opgaver for kommunen som beskrevet ovenfor, på i alt kr. 

1.901.900. Beløbet fordeles således i forhold til opgaverne: 

Et basistilskud på 1.684.900 kr. til erhvervsopgaven, inklusive 

understøttelsen af beskæftigelsesindsatsen, realiseringen af 
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erhvervs- og vækstpolitikken, branding og synliggørelse via 

digitale infoskilte og øvrig koordination. 

Et projekttilskud i 2020 på 217.000 kr. plus moms til varetagelse 

af ansvaret for gennemførelsen af eventen ”Assens for Fulde 

Sejl”. Hertil kommer, at Assens Kommune har afsat et beløb på 

50.000 kr. til at understøtte eventens aktiviteter, som udmøntes 

efter dialog mellem Assens Kommune og Udvikling Assens. 

Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. Regnskabet 

revideres af en på generalforsamlingen valgt revisor i 

overensstemmelse med foreningens vedtægter. 

 

Aftaleperiode 

Driftsaftalen er gældende for 2020. Økonomien i aftalen følger 

de kommunale bevillingsregler og fastlægges for ét år ad gangen 

med mulighed for forlængelse.  

 

Mål, evaluering og dialog 

Assens Kommune fastsætter for aftaleperioden følgende mål, der 

følger Erhvervs- og Vækstpolitikken, som Udvikling Assens skal 

arbejde for:  

 At antallet af private arbejdspladser øges markant, idet målet 
er en forøgelse på mere end 300 arbejdspladser i 2020 

 At Assens Kommunes placering på Dansk Industris årlige 
erhvervsklimamåling løbende forbedres  

 

Udvikling Assens udarbejder hvert år en årsrapport til Assens 

Kommune med beskrivelse af aktiviteter og resultater i forhold til 

målopfyldelse.  

 

Opsigelse og misligholdelse 

Begge parter kan i aftaleperioden opsige aftalen med 6 måneders 

varsel.  

Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i 

kontraktforhold finder i øvrigt anvendelse. Hvis den ene part 
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væsentligt misligholder aftalen, kan den anden part opsige 

aftalen uden varsel eller kræve genforhandling af aftalen. 

 

Overgang til ny aftale 

Udgangspunktet for 2020-aftalen er, at rammerne for den 

kommunale og statslige erhvervs- og turismefremme 

tydeliggøres i løbet af 2020 som følge af ny lovgivning.  

På den baggrund tager Assens Kommune i løbet af 1. halvår 2020 

initiativ til en dialog med Udvikling Assens om rammerne for 

erhvervs- og turismeindsatsen fra 2021. Det sker med henblik på 

at genvurdere indholdet af denne driftsaftale. En revideret aftale 

skal være færdigbehandlet senest i 4. kvartal 2020 til 

ikrafttræden fra 1. januar 2021. 

 

Dato:   Dato: 

For Assens Kommune                           For Udvikling Assens 

 

_______________  ________________ 

Borgmester   Bestyrelsesformand 

Søren Steen Andersen  Ivan Sløk 


